КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18. 09 .  2014                                     с.Куреж                                       № 70-  п
О внесении изменений в постановление администрации Курежского сельсовета от 11.05.2012г. № 55-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации ,Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 « О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений»,решением районного Совета депутатов от 16.06.2011 № ВН-85-« Об установлении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Идринского района со статьями Устава Курежского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Внести в постановление администрации Курежского сельсовета от 11.05.2012 № 55-п « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры» следующие изменения:
     В Примерном положении об оплате труда работников бюджетных и казенных учреждений культуры:
   цифры «3185»заменить цифрами «3663»
   цифры «4293»заменить цифрами «4937»
   цифры «5605»заменить цифрами «6446»
   цифры «2218»заменить цифрами «2551»
в пункте 2
   цифры «2258»заменить цифрами «2597»
   цифры «2382»заменить цифрами «2739»
   цифры «2505»заменить цифрами «2881»
   цифры «2754»заменить цифрами «3167»
   цифры «3026»заменить цифрами «3480»
   цифры «3819»заменить цифрами «4392»
   цифры «4314»заменить цифрами «4961»
   цифры «3322»заменить цифрами «3820»
   цифры «3993»заменить цифрами «4592»
в п.3.:
  цифры «2505»заменить цифрами «2881»
цифры
в п.4.:
цифры «1940»заменить цифрами «2231»
цифры «2033»заменить цифрами «2338»
цифры «2258»заменить цифрами «2597»
цифры «2754»заменить цифрами «3167»
цифры «3026»заменить цифрами «3480»
цифры «3646»заменить цифрами «4193»
цифры
в п.5.:
цифры «5605»заменить цифрами «6446»

   Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений дополнить пункт 8 «Работа в сельской местности» 25 %».
   Из приложения № 4 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений исключить пункт 4. «Работа в сельской местности 25 %».
   2. Признать утратившим силу постановление администрации Курежского сельсовета № 80-п от 15.10.2012 «О внесении изменений в постановление администрации Курежского сельсовета от 11.05.2012 № 55-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных и казённых учреждений культуры»
   3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Курежского сельсовета», размещено на официальном сайте муниципального образования Курежский сельсовет (http://bdu.su)
   5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01 октября 2014 года.

Глава сельсовета                                              Л.С.Лунькова